UBND QUẬN DƯƠNG KINH

TRƯỜNG MẦM NON TÂN THÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

                                                                 Tân Thành, ngày 1 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

 CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN THÁNG 9

1. Công tác tư tưởng:

- Đoàn kết nội bộ, thực hiện nghiêm nề nếp kỷ cương, chế độ sinh hoạt trong

ngày, thực hiện theo tiêu chí thi đua.

2. Công tác chuyên môn:

- Đảm bảo an toàn cho trẻ trong mọi hoạt động

-  Tiếp tục rèn lễ giáo; nề nếp; ký hiệu khăn ca; thao tác rửa tay, rửa mặt…cho

trẻ.

-  Thực hiện rèn xếp đội hình, đội ngũ.

- Thực hiện nghiêm túc lịch sinh hoạt một ngày của trẻ.

- Hoàn thiện hồ sơ sổ sách của cô và trẻ. Kiểm tra lại vào 12/9

- Sắp xếp nội vụ gọn gàng, có ký hiệu rõ ràng, khoa học.

- Soạn giảng theo đúng kế hoạch, nội dung chương trình giáo dục mầm non

dành cho từng độ tuổi.

- Tiếp tục hoàn thiện kế hoạch CSGD năm học 2022-2023 cho phù hợp với

điều kiện địa phương.

- Chấm trang trí lớp đầu năm, sắp xếp nội vụ (Dự kiến lịch chấm sáng

23/9/2022)

- Dự các hoạt động (HĐVS, Giờ ăn, TDS, HĐH) Có báo trước và không báo

trước.

3. Công tác ngày hội lễ:

- Tổ chức “Ngày hội tới trường của bé năm học 2022- 2023 và Vui tết trung

thu năm 2022” vào ngày 5/9/2022

- Các lớp trang trí phông, các khẩu hiệu tuyên truyền về ngày hội tại lớp.

  Nơi nhận                                                                           PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các đ/c giáo viên

- Lưu: HSCM

                                                                                                 Bùi Thị Hải Yến